
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.513 

Aprova nomes para compor Comissão 
Examinadora de Concurso Público de 
Provas e Títulos para Professor Adjunto 
no Departamento de Direito. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de 
Ouro Preto, em sua 230 1  reunião ordinária, realizada em 13 de abril deste ano, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando o disposto na Resolução CUNI n° 416, de 02 de dezembro de 1997, 
e no OF.DEDIR/UFOP N° 069/2004, de 06 de abril deste ano, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Aprovar os nomes dos Professores abaixo mencionados, que foram 
devidamente encaminhados pela Assembléia Departamental do Departamento de Direito, para 
atuarem no Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o Edital n° 030/2004-UFOP, para 
Professor Adjunto, nível 1, área "Direito Constitucional": 

a) Prof. Dr. Menelick de Carvalho Netto (UFMG) - titular 
Profa .  O. íris Eliete Teixeira Neves de Pinho Tavares (UFOP) - suplente 

b) Prof. Or. Marcelo Cattoni (UFMG) - titular 
Prof. Dr. José Luiz Quadros de Magalhães (UFMG) - suplente 

c) Profa.  D. Ângela Silva (UFOP) - titular 
Prof. Dr. Arnaud Marie Pie Belloir (UFOP) - suplente. 

Art. 2 1  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Ouro Preto, em 13 de abril de 2004. 
r i  

, 	 'W 	P&M1YJli  
Prof. Dirceu do Na cimento 

Presidente 


